Die 8. Decembris, Anno 1649.

Humilimo animo et calamo

ita devotissime apprecabatur

LAURENTIUS LUDENIUS, Ph. et J.U.D.

Profess. Ord.

18. Adr: Johannes Georgii Gezelius – Aut: Henricus Hein (Lexicon Graeco-Latinum continens voces omnes appellativas, cum Novi Testamenti, tum januae ling. Graecae, anno superiori hic Dorpati editae. In quo ipsum thema sequuntur ex eo derivata, haec excipiunt cum praepositione composita, tandem composita cum nomine aliisque partibus orationis. Opera et vigiliis Johannis Georgii Gezelii, Hebr. et Gr. ling. Prof. p. ejusque impensis. Dorpati Livonorum, 1649: J. Vogelius)

SKB, UUB, H, LNB, Tartu UB

GRATULATIO

Qui bene Graeca simul jungit documenta Latinis;  
 Ille Viri docti Nobile Nomen habet:  
 Hoc nobis Veterum narrant proverbium Vatum,  
 Clare Vir; Exemplo et candidiore probas.  
 5 Soepius in Grajo sermone Academica Tempe,  
 Praeside te, totae et personuere Theses.  
 Hinc pia Mercurij Soboles est doctior Arte,  
 Et culto Grajum pectore narrat opus.  
 Insuper ipse edis Grajo in sermone libellos:

10 Lexica Graja *oculos detinuere meos.*  
 Janua *detinuit* Grajae *nitidissima* Lingvae  
*Ante oculos, quos nunc Lexica docta tenent.*  
*Vive! Tuum studio semper memorabile Nomen,*  
*Nullaque de studio nescia terra tuo est.*

Applaudens f.  
 HENRICUS Hein / U.J.D. Prof.  
 in Acad. Gustav. p.t. RECTOR, et Dicast.  
 Reg. Adessor.

19. Adr: Johannes Georgii Gezelius – Aut: Salomon Matthiae (cf. 18) SKB, UUB, H, LNB, Tartu UB  
 GRATULATIO

In sanctis voces audire et reddere Lingvis,  
 Ardua praesentis sunt documenta Dei.  
 Sic jussus monitis CHRISTI, per templa domosque  
 Cum sedet in Solymis coetus Apostolicus,  
 5 Spiritus adveniens et Flaminis instar et Ignis,  
 Vim Numenque suum posse videre dedit:  
 Frigida coelestem senserunt pectora motum,  
 Arseruntque igni, *lingvaque* mensque novo;  
 Mox variis aeterna DEI magnalia *lingvis*  
 10 Novere, et sancto sanctius ore loqui.  
 Pluribus insignis meritis, Vir clare GEORGI  
 GEZELI; nostrae pars generosa Scholae,  
 Felix dicendi tibi copia, plurima fando  
 In variis *lingvis* enumerare vales:  
 15 *Ebraeae* inprimis, *Grajae*, *Latiaeque* Minervae  
 Doctus, Divinum pectore promissus opus.  
 CHRISTUS amore sacro pro nobis victima factus,  
 Quando cruore suo vulnera nostra lavat;  
 Tunc triplici hoc sacrata crucis vexilla coruscant  
 20 *Lingvarum* signo conspicienda Piis.  
 Ede alias alio Studiosis tempore *Lingvas*,  
 Jam depromat opus Grajae Minerva suum.  
 Ut *Vetus* Ebraeo *Testamentum* indice gaudet,  
 Sicce *Novum* Grajae dexteritate nitet.  
 25 *Ebraeae*, *Grajae*, *Latiaeque* sona aemulus urbi;  
 Eloquio ornantur scripta diserta tuo.

Ita Reverendo et Clariss. Dn suo Collegae, Amico  
 sincero, gratulari voluit  
 M. SALOMON MATTHIAE,  
 SS. Th. P.P. et ad D. Joh. Pastor.

20. Adr: Johannes Georgii Gezelius – Aut: Jonas Ficinus (cf. 18) SKB, UUB, H, LNB, Tartu UB  
 GRATULATIO

Vir sacrae Decus Eusebiae, Sophiaeque Magister,  
 GEZELI, Aonij clara Corona Chori:  
 Te Duce, jam Graji sermonis Janua prostat,  
 Ante Annum tersis continuata Typis:  
 5 Jam tua praeclaram prospectant Lexica Graja  
 Lucem; et sunt doctis docta legenda Viris.

*Ardua solertis felix Industria curae  
 Claret, et Ingenij dexteritate Labor.  
 Verborum gravium veneranda scientia claret,  
 10      Lingvarum claret candida notitia.  
 Claret Divinae praestans Prudentia mentis;  
           Judicium, et mentis nobile claret opus.  
 Vive Deo, sanctae incolumis bene vive Camoenae;  
           Non labor in DOMINO vester inanis erit.*

Domino Fautori et Amico meo Singulari  
 gratulabundus transmissi  
 JONAS FICINUS, Districtus  
 Rigensis Praep. et Past. in **Lö digger**.

21. Adr: Johannes Georgii Gezelius – Aut: Christianus Jheringius (cf. 18)

SKB, UUB, H, LNB, Tartu UB  
 GRATULATIO

Clare Vir, Hebraeae et Grajae Sapia lingua,  
 GEZELI: Graecas fervens ornare Camoenas  
 Pergis, ut hinc Muis nitidissima commoda surgant;  
 Quae tibi pro meritis parient per secula famam.

Dn. Praecept. ac Hosp. quondam desideratiss. app.  
 CHRISTIANUS JHERINGIUS.

22. Adr: Gustav Adolph – Aut: Laurentius Ludenius (Augustissima magnificentia, /.../ Christinae, /.../ Svecorum, Gothorum, Vandalorumque reginae, /.../ in Regiam Gustavianam Adolphinam Academiam, quae Dorpati /.../ est /.../ quam, /.../ oratione solenni, die 17. Januarij, anno 1649. Cum vacationem a professione oratoriae ac poëseos, /.../ consecratus esset, /.../ aeternitati consecrabat Laurentius Ludenius, Ph. et U.J.D. poëseos exprofessor. Dorpati Livonorum, 1649: J. Vogel)<sup>57</sup>

SKB, UUB, Växjö LB, H, [Tartu UB]  
 DEDICATIO

REX

GUSTAVUS  
 ADOLPHUS.

*Per Anagramma;*

REX

AUGUSTUS  
 HAS DVPLO.

*SS. Reg. Maj. <sup>tis</sup> Symbolum:*

CUM DEO ET VICTRICIBUS ARMIS.

*Gratia, Christe, tua est; Patriae Civemque Patremque  
 Quod gero, Res Sancti curo quod Imperij.*

*Gratia, Christe, tua est; quod Res Victricibus Armis  
 HAS REX AVGVSTVS conduplicando DVPLO.*

5      *Christo Dante, mea Phoenix in Prole renatus  
           Vivo: Deo Vivat Regia Progenies!*

23. Adr: Henricus Hein – Aut: Andreas Virginius (Sceptra academicis, quae, /.../ in Regia Gustaviana Adolphina Academia, quae Dorpati /.../ est /.../ in /.../ Henricum Heinium, U.J.D. juris professorem /.../ et Regij Dicasterij ibidem assessorem /.../ rectorem jam magnificentum, /.../ Andreas Virginius, /.../ SS. Th. D. /.../ ejusdemque professor primarius, ut et protosynedrij assessor /.../ jam ex-rector

<sup>57</sup> Idem 1636.25; 1643.46-47; 1644.15; 1645.47; 1646.19; 1647.37; 1648.25.

magnificus, illustri pompa sollemnique ceremonia die 10. Januarij, anno 1649. publice /.../ conferebat; quaevis fausta precabantur Musae Embecciaes. Dorpati Livonorum, 1649: J. Vogel)

UUB (def), [Tartu UB]  
GRATULATIO

*Eunomiae et nostri decus immortale Lycei,  
O HEINI, Clari pars generosa chori:  
Dum novus exoritur votis pulcerrimus annus,  
Ipse novi trado Sceptra tibi officij.*  
5 *Det Deus, ut tradam simul optatissima quaevis;  
Officij et felix Annuus orbis erit.*

Sic gratulatur  
Andreas Virginius,  
SS. Theol. D. et P.P.

24. Adr: Henricus Hein – Aut: Laurentius Ludenius (cf. 23)

UUB (def), [Tartu UB]  
GRATULATIO

*HENRICE o HEINI, Themidos gravitate Sacerdos,  
Eunomiae Doctor, nostri decus usque Lucei:  
Quod Pater aethereus, rerum cui summa potestas,  
Felix et faustum totis velit esse diebus:*  
5 *Inde; ubi de mediis circum assilientibus undis  
Urbs prima exurgit sancti Stokholmia Regni,  
Tu quoties has ipse redux decurris ad oras,  
O toties nostris adfers nova commoda Athenis.  
Tu proponebas Orator humillima vota, (Anno 1637.)*  
10 *Quae quondam orabant Regalia Numina Musae;  
Divi et Progenies GVSTAVI Regis ADOLPHI,  
Aeterni Soboles Herois Regia: sancta  
Heroina, Decus Patriae, CHRISTINA: Serena  
Arctoo Regina Throno Solioque verenda,*  
15 *<Annuit Illustri><sup>58</sup> sensu, Indultoque beato  
Ad CHRISTI laudem in medium donaria ponit.  
Optata accipimus diffusi jugera campi  
Agrestesque Lares, et certa mapalia; ceu sunt  
Quadringentae Hubae, triginta tresque relatae*  
20 *In decies septem et quatuor pulcro ordine pagos,  
Hic ubi confinis bellacibus Ingria Moschis:  
Gaudeat ut tantis crescens Academica donis,  
Paulatim et propriis flavescat campus aristis.  
Jam proponebas Orator humillima vota, (Anno 1648.)*  
25 *Quae nostra orabant Regalia Numina Musae:  
Atque salutaris magnum Jovis Incrementum,  
Sancta CHARIS, CHRISTINA CHARIS, Regina Serena,  
Annuit Illustri sensu, Indultoque beato.  
Atque reservatum quicquid fuit ante Coronae*  
30 *Dictos per campos et per magalia tota;  
Omne dat id nostris Clementia Regia Musis.  
Dat cedris digna aeternis nitidissima Scripta  
Eusebiae, Eunomiae, Panaceae et Pallados almae;*

<sup>58</sup> Textus corruptus U

Quae nostris cedent sancte sacrata Camoenis.  
 35 Inde Professoris quando calor ossa relinquet,  
 Seque minutatim pergunt disperdere sensus;  
 Ne *Vidua* invitis inconsolabile vulnus  
 Sortibus aegra gerat, lacrymis liquescat et actis;  
 Pro meritis statuet Regalia dona cuique,  
 40 *Regia* Pauperibus bene prodiga *Dextera* Musis.  
*Inclyta Progenies Regum, Regina Serena,*  
 Quis poterit meritas digne persolvere grates?  
 Aeterno cujus sub Numine nostra Camoena est,  
 Omnipotens rerum DOMINVS, Monas et Trias una,  
 45 Persolvat meritas grates, et praemia ponat.  
 Nulla operis famam poterit delere Vetustas:  
 Posteritas totum laudes extendet in aevum.  
 Et, *tu Clare HEINI, Themidos Pietate Sacerdos,*  
 Macte animis, his macte ausis, his macte triumphis;  
 50 Magnifici Officij et venerandas muneris hujus  
 Delicias degusta animis feliciter aequis.  
 Salve! et cum veniet jam terminus ultimus aevi,  
 Dixerit altithroni tibi Patris Gloria CHRISTVS:  
 Euge, tu mi Serve bone et fidelis:  
 55 Tu mihi in paucis fueras fidelis!  
 Magna committam: DOMINI tui intra.  
 Gaudia dexter.  
*Magnifice Ex-Rector, CHRISTI Divine Sacerdos,*  
*Nobile Delicium Eusebiae, sacra Fama Lycei,*  
 60 *ANDREA VIRGINI,* aevum floresce per omne:  
 Una concilias haec RECTOR Gaudia Musis,  
 Magnifici officij dum sancta negotia curas.  
 Salve! et cum veniet jam terminus ultimus aevi,  
 Dixerit altithroni tibi Patris Gloria CHRISTVS:  
 65 Euge, tu mi Serve bone et fidelis:  
 Tu mihi in paucis fueras fidelis!  
 Magna committam: DOMINI tui intra.  
 Gaudia dexter.